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عملیات گسترده پهپادی و موشکی نیروهای 
مسلح کشورمان در 25 فروردین ماه 1403 که 
قلب اسرائیل را هدف قرار داد، نقطه پایانی 
بر رویکرد چندین دهه ای پرونده سازی های 

امنیتی تل آویو علیه ایران بود. 
سال ها وقتی تل آویو برای اقدامات پیدا 
و پنهان خود در نبرد خاکستری با ایران 
جشن پیروزی می گرفت، نمی دانست این 
بار با وضعیتی روبه رو می شود که همچون 
سایه ای از تمام دیوارها چه آهنی و چه 
امنیتی می گذرد و تسلط نیروهای نظامی 
کشورمان به رموز و ترفندهای جنگ با این 
رژیم را به فرصتی برای نشان دادن درستی 

سیاست منطقه ای خود تبدیل می کند. 
دولت سید ابراهیم رئیسی نخستین هدف 
سیاست خارجی اش را تحکیم و توسعه 

همکاری های منطقه ای برگزیده بود. 
گذر سه سال از پیگیری این سیاست که 
با رویدادهای مهمی در ترمیم و تقویت 
رابطه با کشورهای عربی مهم منطقه بویژه 
عربستان سعودی همراه شد و پس از آن 
با بالا گرفتن بحران سازی تل آویو در روند 
ضدیت با ایران شکل گرفت، نشان داد که 
قرار گرفتن غرب آسیا در اولویت سیاست 
خارجی ایران روندی دوراندیشانه بوده 
است که در سیاست خارجی دولت رئیسی 

پی گرفته شد.
 

متوقف کردن خطای راهبردی
اینچنین بود ایرانی که به واسطه محاسبات 
دولت پیشین، حمات پراکنده و متعدد 
رژیم صهیونیستی علیه اهداف ایرانی را با 
این توجیه که پاسخ نظامی به آنها، بازی در 
زمین دشمن است، بی پاسخ می گذاشت، 
در نهایت پس از ماه  ها روند هدفدار سیاسی 
در قبال مسأله فلسطین، با عملیات موسوم 
به »وعده صادق« به یکی از طراحان اصلی 
معادلات جدید منطقه تبدیل شده و حالا 
همه چشم ها به تصمیمات آتی ایران در 
روند مقابله با محور اسرائیلی- امریکایی 

دوخته شده است. 
به این ترتیب تحولات برآمده از پاسخ ایران، 
بر این انگاره دولت پیشین که پرهیز از نشان 
دادن پاسخ جدی به زیاده روی های دشمن، 
آتش جنگ را فرومی نشاند، خط بطان 
کشیده و ایران را به نقش آفرین صحنه 
تحولات کنونی تبدیل کرده است؛ امری که 
از دید نویسنده گزارش اخیر نیویورک تایمز 
درباره پاسخ ایران دور نمانده و تصریح کرده 
است: مقامات اسرائیلی در مورد شدت 
پاسخ ایران به حمله اول آوریل به ساختمان 
کنسولی سفارت ایران در دمشق دچار 
سوءمحاسبه شدند و گمان می کردند ایران 
همچون گذشته در برابر اقدامات تخریبگرانه 

این رژیم سکوت پیشه می کند.

ح پرسش های جدی  طر
پیگیری این سیاست در پی انجام عملیات 
»وعده صادق«، تل آویو و پایتخت های غربی 
را با پرسش هایی جدی از این دست روبه رو 
ساخته است که مرز سیاست بازدارنده تهران 
در برابر سناریوسازی های امنیتی اسرائیل تا 
کجا پیش خواهد رفت؟ و آشکار شدن حداکثر 
توان دفاع پدافندی متزلزل این رژیم در برابر 
پاسخ ایران که پیش تر گمان نمی کرد با آن 
روبه رو شود، چه نتایجی برای آینده منطقه به 

دنبال خواهد داشت؟
یافتن پاسخ برای این پرسش ها، نیازمند 
بررسی تصویر امروز مناسبات ایران و دیگر 
کشورهای دور و نزدیک خاورمیانه است؛ 
کشتار بیش از 40 هزارفلسطینی از سوی رژیم 
صهیونیستی در جنگ فرسایشی غزه که با 
ایستادگی گروه های مقاومت روبه رو شده 
است در کنار تاش تل آویو برای تسری 
بحران به مناطق پیرامونی، درستی ایده 
دولت سیزدهم مبنی بر ضرورت همکاری 
درون منطقه ای در مقابل بحران سازی های 
اسرائیل و امریکا را که وضعیت پیچیده ای 
در غرب آسیا حاکم کرده است، نشان داد. 
متزلزل شدن موقعیت داخلی و خارجی 
دولت »جو بایدن«، به خاطر حمایت تمام قد 
مالی، تسلیحاتی و سیاسی از کشتار در غزه در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
تنها بخشی از هزینه هایی است که امریکا 

تاکنون پرداخت کرده است. 
بدون تردید پاسخ نظامی مستقیم ایران 
به تجاوزات اخیر اسرائیل که به فروپاشی 
ح »عادی سازی  دستاوردهای معدود طر
روابط با اسرائیل« و انزوای بی سابقه رژیم 
صهیونیستی در عرصه بین الملل و قضاوت 
واقع  بینانه افکار عمومی جهانی درباره این 
رژیم انجامید، خوابی نبود که امریکا برای 

تل آویو دیده باشد. 
تصویری که امروز، در پی پاسخ بازدارنده 
ایران به سرزمین های اشغالی به وضوح در 
برابر جهانیان قرار گرفته، با تصویری که 
ماه ها پیش امریکا و رژیم اسرائیل برای خود 
ساخته بودند، بسیار متفاوت است و از این رو 
ناظران بین المللی معتقدند عقب نشینی 
احتمالی رژیم صهیونیستی در پی پاسخ 
نظامی مستقیم ایران به خواست متحدان 
غربی اش که با وعده موهوم پاسخگویی با 
ابزار تحریم ایران همراه شده است، بیش 
از آنکه ناشی از اعتقاد غرب به قدرت نظامی 
اسرائیل باشد، تاش دیپلماتیک برای کاهش 
تنش و تقایی برای سرپوش گذاشتن بر 
شکست رژیم صهیونیستی از دستیابی به 
اهدافی است که در سال ها جنگ خاکستری 
از طریق اجرای سناریوهای امنیتی عنوان 

کرده بود.

ترجیح کشورهای غربی
در تحلیل های رایج و پیش بینی معادلات 
میان مدت پس از پاسخ ایران به تل آویو، 
ترجیح کشورهای غربی برای جلوگیری از 
آغاز جدال نابرابر اسرائیل با توان گسترده 

گزارش

 »ایران« پیامدهای عملیات وعده صادق 
 و  شکست صبح جمعه 

رژیم صهیونیستی را بررسی می کند

 معادله معتبر
منطقه جدید

نظامی ایران، بازگشت حمات تل آویو 
به بعد »نقطه ای« است؛ وجهی که ناظر 
به سال ها جنگ خاکستری میان ایران و 
اسرائیل دنبال شده و از یک عقبه فکری 
امریکایی برخوردار است.  بر این اساس به 
نظر می رسد دلجویی هایی که این روزها 
مقام های امریکایی از تل آویو در پی پاسخ 
اخیر نظامی ایران به عمل می آورند، بیشتر از 
آنکه یک عقب نشینی هدفمند باشد، پذیرش 
مؤلفه های جدید قدرت بازدارندگی ایران با 

عملیات »وعده صادق« است. 
این در حالی است که در مورد نوع واکنش 
منطقه به پاسخ نظامی اخیر ایران علیه 
اسرائیل، کمتر کسی متصور بود بسیاری 
از کشورهای عربی که یکی پس از دیگری 
در روند اجرای توافق »آبراهام«، خود را 
به عادی سازی رابطه با تل آویو نزدیک 
می دیدند، در کنار ایران بایستند و با وجود 
رویکردی که سال ها پیش در دوره دولت 
با تشکیل جبهه ضدایرانی در  پیشین 
دستور کار قرار داده بودند، محکوم کننده 
بحران سازی های منطقه ای اسرائیل باشند؛ 
واقعیتی که عاوه بر تأثیر گذاری توسعه 
قدرت نظامی و میدانی جمهوری اسامی 
از سیاست خارجی اثرگذار دولت سیزدهم 
مبنی بر پایه گذاری دوره جدیدی از مناسبات 
درون منطقه ای نشان داشت. این سیاست با 
پشتیبانی کامل از قدرت میدان، تحلیل های 
متفاوتی را نسبت به وضعیت تنش های 

زیرپوستی تهران و تل آویو رقم زده و معتقد 
است تصمیمات راهبردی تهران مؤلفه 
اثرگذار بر تحولات جاری خاورمیانه است.

 
پیامد بلندمدت پدافند استراتژیک 

ایران
پدافند استراتژیک ایران در پی اجرای 
عملیات »وعده صادق« راهبردی غافلگیرانه 
برای نشان دادن این واقعیت برای اسرائیل 
و متحدان غربی اش بود که تهدید، تحریم 
یا جنگ اثری ندارد و این ایران است که 
تعیین کننده روند تحولات میان مدت و 
بلندمدت است؛ جایی که به پشتوانه توان 
میدانی اش، ایده های دیپلماتیک خود برای 
حل مناقشه تاریخی فلسطین را در محافل 
بین الملل با دیگر کشورها در میان می گذارد 
و خود را نیز برای حمایت همه جانبه از جبهه 
مقاومت که در پی »طوفان الاقصی«، نقطه 
عطفی در تاریخ مبارزه با رژیم صهیونیستی 
رقم زد، آماده نشان داده است. با گذر 
بیش از شش ماه از جنگ غزه و غافلگیری 
تاریخی اسرائیل و متحدان غربی در برابر 
عملیات نظامی ایران، می توان پیش بینی 
کرد که اسرائیل در تداوم ماجراجویی های 
احتمالی با ایران از کمترین همراهی میدانی 

هم پیمانانش بهره مند نخواهد شد. 
به ویژه آنکه مشارکت های بی ثمر و پرهزینه 
دولت بایدن با اسرائیل و رویارویی با تحولی 
که ایران در روزهای اخیر رقم زد، ایالات 

متحده را مجاب می کند تا هرچه زودتر 
برای کاهش نقش آفرینی خسارت بار خود 
در منطقه چاره جویی کند چه دیگر می داند 
ایجاد تغییرات ژئوپولیتیک در غرب آسیا به 
آن آسانی که تصور می کرد، نیست و هرگونه 
جنگی در منطقه با ایران به شکل گیری 
زنجیره ای از بی ثباتی بی پایان می انجامد 
که بی تردید بازنده ای جز واشنگتن و تل آویو 

ندارد.
از این رو آشکار شدن این مهم که پاسخ 
بعدی ایران به اسرائیل، رونمایی از تسلیحات 
نوینی خواهد بود که دیگر مجالی به دفاع 
اولیه رژیم صهیونیستی و حامیان آن نخواهد 
داد، معادلات تازه ای با اقتضائات خاص 
خود شکل داده است. اینک نام ایران در 
پشت صحنه معادلات جدیدی قرار گرفته 
که تا پیش از این از یک سو ذیل سیاست 
عادی سازی رابطه اسرائیل و برخی کشورهای 
عربی و از سوی دیگر زیر سایه تاش امریکا 
برای برون سپاری سیاست خاورمیانه ای اش 
به تل آویو جریان داشت و حالا همه نگاه ها 
برای پیش بینی و روند مواجهه با حوادث 
و رویدادهای برآمده از پرونده سازی های 
امنیتی اسرائیل در منطقه به راهبرد تهران 
دوخته شده است؛ راهبردی که جمهوری 
اسامی تهدیدات ماه های اخیر را به چنان 
فرصتی تبدیل کرده است که به عقیده 
ناظران بین المللی، منشأ مناسبات جدیدی 

برای خاورمیانه خواهد بود.

پلیس: بارفتار اشتباه مأموران 
برخورد خواهد شد

در  فراجا  اینکه،  اول  خبر   
اطاعیه ای با اعام اینکه »وضعیت 
حجاب در جامعه مطلوب تر شده« 
خاطرنشان کرد: برخی شیطنت های 
رسانه ای توسط جریان سازی معاندین 
در اجرای سناریوهای ساختگی بر عزم 
و ارادهٔ پلیس تأثیری نخواهد داشت. 
در این بیانیه آمده است: ناگفته 
پیداست که پلیس عاری از خطا و 
اشتباه نبوده و با هرگونه رفتار و کُنش 
اشتباه احتمالی مأموران هم برخورد 
خواهد شد. فضای فعلی و راهبرد 
فراجا در شرایط کنونی، حفظِ نظم و 
انضباطِ اجتماعی در قالبی ایجابی و 
تذکره ای است و صرفاً با هنجارشکنانی 
که به حریم و حُرمتِ شهروند ایرانی 
تعدی می کنند برخورد قانونی توأم با 

دقت و حساسیت خواهد کرد.
گفتنی است، روز گذشته مهدی فضائلی 
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقاب 
از تذکر اخیر حضرت آیت الله خامنه ای 
به برخی مسئولان به خاطر کارهای 
بی قاعده در حوزه حجاب خبر داده بود.

 حادثه امنیتی 
علیه سفارت ایران در پاریس

 خبر دیگر اینکه،  عصر دیروز برخی 
رسانه ها از بروز حادثه امنیتی و تهدید 
یک فرد به انفجار سفارت ایران در 
پاریس خبر دادند. ماجرا از این قرار 
بود که یک تبعه ایرانی با حضور در 
ساختمان بخش کنسولی سفارت 
ایران در پاریس با حمل بسته ای 
مشکوک، مدعی شد که حامل 
کمربند انفجاری بوده و به دنبال 
انفجار سفارت ایران است.  مدتی 
پس از انتشار این خبرها، خبرگزاری 
فرانسه اعام کرد: پلیس فرانسه 
فردی را که با نارنجک دستی یا جلیقه 
ایران در  انفجاری وارد کنسولگری 
پاریس شده بود، دستگیر کرده است. 
گرچه رسانه های فرانسوی به نقل از 
پلیس و نهادهای امنیتی این کشور 
اعام کرده اند که هویت و انگیزه فرد 
مهاجم هنوز مشخص نشده است.

مواضع ضد و نقیض فرانسه 
درباره کمک به اسرائیل

فرانسه در   دست آخر اینکه،  
موضعی ادعایی اقدام چند روز پیش 
خود مبنی بر رهگیری پهپادها و 
یم  ژ ر علیه  ن  ا یر ا ی  شک ها مو
صهیونیستی در آسمان اردن را رد کرد 
و بر نقش تعمدی خود در مقابله با 
عملیات نظامی ایران خط بطان 
کشید. »کریستوف لمیون« معاون 
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه با 
اشاره به اینکه فرانسه موشک ها و 
پهپادهایی را که در طول حمله ایران 
برای هدف قرار دادن اسرائیل شلیک 
شده بودند رهگیری کرد، مدعی شد: 
ما به امنیت اسرائیل متعهد هستیم 
اما در این مورد، رهگیری موشک ها و 
پهپادها به درخواست اردن انجام شد 
که حریم هوایی اش نقض شده بود. 
نکته جالب اینکه مقام های فرانسوی 
پیشتر در پی افشای مشارکتشان در 
کمک به ارتش رژیم صهیونیستی در 
مقابل حمله هوایی تنبیهی ایران، 
ادعا کرده بودند که در زمان این 
حمله به دفاع شخصی از پایگاه های 

خود در غرب آسیا پرداخته اند.

دیگه چه خبر؟
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